

2017-03-31 Nr. TMS-75

## Nuolatinės Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos Antikorupcijos komisijos

### veiklos 2016 m. ataskaita

Nuolatinė Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos Antikorupcijos komisija (toliau – Komisija), sudaryta 2015 m. liepos 31 d. Tarybos sprendimu Nr. T2-209, savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymu, Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu, Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymu, Lietuvos Respublikos nacionalinės kovos su korupcija 2015–2025 metų programa, Padalinių ir asmenų, valstybės ar savivaldybių įstaigose vykdančių korupcijos prevenciją ir kontrolę, veiklos ir bendradarbiavimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. gegužės 19 d. nutarimu Nr. 607, Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos veiklos reglamentu (toliau – Reglamentas), kitais teisės aktais ir Komisijos nuostatais.

Komisija pagal kompetenciją Savivaldybėje įgyvendina valstybės politiką korupcijos prevencijos srityje, išskiria prioritetines ir kontrolės kryptis nuosekliai įgyvendinant priemones, didinančias korupcijos prevencijos veiksmingumą, svarsto organizacinius ir su Klaipėdos miesto savivaldybės kovos su korupcija programos ir jos įgyvendinimo priemonių plano vykdymu susijusius klausimus.

Komisiją sudaro 15 narių, kurių tarpe:

- 5 Savivaldybės administracijos tarnautojai - Vitalijus Juška, Rūta Kambaraitė; Meilutė Katauskienė, Danguolė Netikšienė, Marius Pankevičius;

- 5 gyvenamųjų vietovių bendruomenių atstovai (seniūnaičiai) – Darius Baleika (Komisijos pirmininko pavaduotojas), Danutė Galvelienė, Antanas Gimbutas, Mindaugas Prialgauskas, Ruslan Schneiderat;

- 5 miesto Tarybos nariai – Rimantas Didžiokas (Komisijos pirmininkas), Andrej Kugmerov, Saulius Liekis, Lilija Petraitienė, Nina Puteikienė.

Komisija į posėdžius dalyvauti stebėtojų teisėmis kviečia ir kitus asmenis, tačiau jie nedalyvauja Komisijai priimant sprendimus.

Komisija savo veiklą pradėjo 2016 m. kovo mėn., miesto Tarybai patvirtinus komisijos pirmininku Tarybos narį Rimantą Didžioką. Per 2016 m. balandžio – gruodžio mėn. laikotarpį

įvyko 5 Komisijos posėdžiai, kurių metu buvo nagrinėti 22 klausimai bei priimti atitinkami nutarimai.

Vykdydama jai priskirtas funkcijas, komisija:

1. Dalyvavo vykdant Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos 2014 – 2017 metų korupcijos prevencijos programą ir jos įgyvendinimo priemonių planą:
  - svarstė ir po svarstymo rekomendavo Savivaldybės administracijos veiklos sritis, kuriose būtų tikslinga nustatyti korupcijos pasireiškimo tikimybę;
  - išklausė informaciją apie Klaipėdos miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2014 – 2017 metų korupcijos prevencijos programos priemonių vykdymą ir šios tarnybos atliktą išvadą dėl korupcijos pasireiškimo tikimybės;
  - nagrinėjo, kaip įgyvendinamas Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 m. vasario 17 d. įsakymu Nr. AD1-476 „Dėl Specialiųjų tyrimų tarnybos pasiūlymų, pateiktų atlikus korupcijos rizikos analizę Klaipėdos miesto savivaldybės viešųjų pirkimų inicijavimo, organizavimo, vykdymo ir kontrolės veiklos srityse, įgyvendinimo priemonių plano patvirtinimo“ patvirtinto priemonių plano vykdymas; paliko šio plano ir jį pakeitusio plano (patvirtinto Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 m. rugpjūčio 30 d. įsakymu Nr. AD1-2641 „Dėl Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 m. vasario 17 d. įsakymo Nr. AD1-476 „Dėl Specialiųjų tyrimų tarnybos pasiūlymų, pateiktų atlikus korupcijos rizikos analizę Klaipėdos miesto savivaldybės viešųjų pirkimų inicijavimo, organizavimo, vykdymo ir kontrolės veiklos srityse, įgyvendinimo priemonių plano patvirtinimo“ pakeitimo“) įgyvendinimą tolimesnei kontrolei.
  - kontroliavo, ar Klaipėdos miesto savivaldybėje asmenims, bei darbuotojams, susidūrus su korupcijos apraiškomis bet kokioje srityje, yra sudaryta galimybė anonimiškai telefonu ar raštu kreiptis ir informuoti apie jas. (Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos patalpose – Liepų g. 11, bei Danės g. 17, Klaipėdoje yra sudaryta galimybė palikti pranešimus dėžutėse pavadinimu „Aš PRIEŠ korupciją Klaipėdos miesto savivaldybėje“. Taip pat veikia speciali telefoninė linija – (8 46) 217 888, bei elektroninis paštas [antikorupcija@klaipeda.lt](mailto:antikorupcija@klaipeda.lt), kuriais galima pranešti apie korupcijos apraiškas);
  - bendradarbiavo su LR Specialiųjų tyrimų tarnyba dėl organizacinių korupcijos prevencijos veiklos formų tobulinimo savivaldybėje: 2016 balandžio 7 d. kartu su STT Klaipėdos valdyba organizavo ir pravedė seminarą - diskusiją, kuriame dalyvavo

Klaipėdos apygardos savivaldybių Antikorupcijos komisijų pirmininkai ir asmenys, savivaldybėse paskirti atsakingais už korupcijos prevenciją ir kontrolę; seminare buvo pasidalyta „gerąja“ antikorpucinės veiklos praktika, bei išklaustyti pasiūlymai kaip efektyvinti savivaldybių vykdomą antikorpucinę politiką;

- siekiant savalaikiai informuoti visuomenę apie savivaldybėje vykdomą korupcijos prevencijos veiklą ir vykdomas antikorpucines priemones išnagrino galimybes ir priėmė sprendimą Antikorupcijos komisijos posėdžius transliuoti internetu (kai tam yra techninės galimybės);
  - tyrė skundus, pranešimus ir kitą gautą informaciją apie korupcinio pobūdžio pažeidimus,
  - arba persiuntė gautą informaciją tolimesniam tyrimui už tai atsakingoms institucijoms (vykdytų/vykdomų tyrimų suvestinė lentelė pateikta priede Nr.1);
2. Įgyvendindama Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 4 dalies, Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 5, 7, 16 straipsnių nuostatas bei atsižvelgdama į Lietuvos Respublikos Nacionalinės kovos su korupcija 2015-2025 m. programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Seimo 2015-03-10 nutarimu Nr. XII-1537, bei STT rekomendacijas, jog būtent visos savivaldybės, o ne atskirų jos institucijų ar įstaigų kovos su korupcija programa yra efektyviausias korupcijos prevencijos priemonės įgyvendinimo modelis, inicijavo ir parengė (kartu su savivaldybės administracija) bendrą Klaipėdos miesto savivaldybės korupcijos prevencijos programą.
- 2.1. Programai įgyvendinti sudarytas jos įgyvendinimo 2017–2019 metų priemonių planas, kuriame numatomos korupcijos prevencijos priemonės, jų įgyvendinimo terminai, atsakingi vykdytojai, laukiami rezultatai, įgyvendinimo vertinimo kriterijai. Programos priemonių plano vykdymą kontroliuoja Savivaldybės meras ir Antikorupcijos komisija, o įgyvendina Savivaldybės institucijų, įmonių ir įstaigų vadovai ar jų įgalioti asmenys.
- 2.2. Programos strateginis tikslas – stiprinti korupcijos prevenciją ir kontrolę Savivaldybės institucijose, įmonėse ir įstaigose, šalinti neigiamas sąlygas, skatinančias korupcijos atsiradimą.
- 2.3. Numatyta, kad Programos veiksmingumo stebėseną, korupcijos rizikos valdymo vertinimą Savivaldybėje atlieka Savivaldybės administracijos Centralizuotas vidaus audito skyrius.
- 2.4. Klaipėdos miesto savivaldybės 2017–2019 metų korupcijos prevencijos programa apsvarstyta ir patvirtinta savivaldybės tarybos 2016 12 22 d. sprendimu T2-329. Programos tekstas patalpintas savivaldybės internetiniame tinklapyje.

- 2.5. Iki teikiant programą Tarybai tvirtinti, jos projektas buvo viešinamas, patalpinant jį savivaldybės internetinėje svetainėje 30-čiai dienų bei išsiųstas visuomeninėms taryboms ir komisijoms prie Klaipėdos miesto savivaldybės Tarybos, Klaipėdos miesto savivaldybės kontroliuojamoms įstaigoms ir įmonėms, Klaipėdos miesto savivaldybės Tarybos nariams, suteikiant galimybę per 30 dienų pateikti savo pasiūlymus.
3. Inicijavo Savivaldybės tarybos 2015 m. liepos 31 d. sprendimu Nr. T2-209 patvirtintų Antikorupcijos komisijos nuostatų pakeitimą, atsižvelgiant į naujai patvirtintą Klaipėdos miesto savivaldybės 2017–2019 metų korupcijos prevencijos programos pobūdį; numatė dažnesnius komisijos posėdžius bei komisijos atsiskaitymą už savo veiklą ne tik Savivaldybės tarybai, bet ir visuomenei.
4. Parengė ir savo posėdyje pasitvirtino Komisijos darbo reglamentą.

Ataskaita svarstyta ir jai pritarta 2017 03 28 d. Antikorupcijos komisijos posėdyje.

*Komisijos pirmininkas*



*R. Didžiokas*

## Antikorupcijos komisijoje 2016 m. gautų/nagrinėtų pareiškimų/prašymų suvestinė

Pareiškimo gavimo data	Pareiškėjas	Pareiškimo/prašymo esmė	Priimti sprendimai
2016 04 22	Klaipėdos daugiavaikių šeimų bendrija	Prašo pateikti išaiškinimą dėl 2011 m. balandžio 7 d. Tarybos sprendimo Nr. T2-104 teisėtumo	Pareiškimas komisijos vardu persiustas savivaldybės administracijai (2016 05 11 d.); Gautas administracijos direktoriaus išaiškinimas (2016 05 24 d), kuris persiustas pareiškėjui.
2016 05 02	Fizinis asmuo	Pasiūlymas rengiamam Korupcijos prevencijos 2017 – 2019 m. programos projektui	Svarstytas Komisijos 2016 05 24 d. posėdyje.
2016 05 11	Fizinis asmuo	Prašo išaiškinti, ar dėl galimai per didelės numatomos statyti socialinio būsto kainos nėra korupcijos apraiškų.	Pareiškimo pagrindu Komisija pradėjo tyrimą. Apie vykdomą tyrimą informuotas pareiškėjas.
2016 05 25	Anoniminis	Dėl galimai neteisėtos ūkinės veiklos	Pareiškimas persiustas (2016 06 08 d.) Klaipėdos apskrities Valstybinei mokesčių inspekcijai.
2016 06 01	Fizinis asmuo	Prašo išaiškinti, ar tinkamai panaudotos valstybės ir savivaldybės lėšos, skirtos miesto apželdinimui Sąjūdžio parke	Pareiškimo pagrindu Komisija pradėjo tyrimą. Apie vykdomą tyrimą informuotas pareiškėjas.
2016 06 10	AVO asociacija „Klaipėdos piliečiai“	Pasiūlymai savivaldybės Tarybos veiklos reglamento projektui	Pasiūlymai perduoti savivaldybės tarybos nuolatinei Reglamento komisijai.
2016 06 10	Grupė fizinių	Piketo , įvykusio 2016 06 09 d.	Nenagrinėjami, kol vyksta

	asmenų	prie Klaipėdos apylinkės tesimo, reikalavimai	teisiniai ginčiai teismuose.
2016 06 10	Fiziniai asmenys	Dėl namo adresu Molo g. 16, Melnragė pardavimo teisėtumo	Komisijos vardu kreiptasi į savivaldybės administraciją dėl informacijos patikslinimo
2016 06 14	Fizinis asmuo	Prašymas užtikrinti, kad Antikorupcijos komisijos posėdžiai būtų filmuojami ir transliuojami internetu	Prašymas svarstytas Komisijos posėdyje, priimtas sprendimas Komisijos posėdžių metu vykdyti tiesioginę garso ir vaizdo transliaciją internetu
2016 09 29	Lilija Petraitienė	Prašo atlikti Klaipėdos miesto sveikatos priežiūros sistemos parengtos reorganizacijos studijos antikorupcinį vertinimą	Pareiškimo pagrindu komisija pradėjo tyrimą. Savivaldybės administracija pateikė tyrimui medžiagą.
2016 10 24	Klaipėdos miesto savivaldybės taryba	Protokolinis pavedimas atlikti Klaipėdos miesto sportinės veiklos projektų finansavimo iš Klaipėdos miesto savivaldybės biudžeto tvarkos aprašo antikorupcinį vertinimą	Vykdomas – analizuojamos teisinės aplinkybės.